
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от Ц~- РЦ- tJOfJ'j '  № 6

г. Завитинск

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими 
жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда) на

территории Завитинского муниципального округа, утвержденный 
постановлением администрации Завитинского муниципального округа

от 18.08.2022 № 700

В целях приведения административного регламента в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 
жилищного фонда (приватизация жилищного фонда) на территории 
Завитинского муниципального округа», утвержденный постановлением 
администрации Завитинского муниципального округа на территории 
Завитинского муниципального округа от 18.08.2022 № 700 (в редакции от 
10.11.2022 № 1010) следующие изменения:

1.1. В абзаце пятом пункта 2.9. раздела II слова «35 рабочих дней» 
заменить словами «27 рабочих дней»;

1.2. Подпункт 2.11.12 пункта 2.11. раздела II дополнить абзацем 
третьим следующего содержания:

« В соответствии с пунктом 7 постановления Пленума Верховного Суда 
Российской Федерации от 24.08.1993 № 8 «О некоторых вопросах применения 
судами Закона Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в 
Российской Федерации» учитывая, что в соответствии со статьями 28 и 27 
Гражданского кодекса Российской Федерации опекун не вправе без 
предварительного разрешения органа опеки и попечительства совершать 
некоторые сделки, в том числе влекущие отказ от принадлежащих подопечному 
прав, а попечитель давать согласие на совершение таких сделок, отказ от 
участия в приватизации несовершеннолетних может быть осуществлен 
родителями и усыновителями несовершеннолетних, а также их опекунами и 
попечителями лишь при наличии разрешения от органа опеки и 
попечительства.»;



1.3. Подпункт 2.14.6. пункта 2.14. раздела II дополнить словами «,за 
исключением граждан, получивших жилое помещение в порядке приватизации 
в несовершеннолетнем возрасте.»;

1.4. Пункт 2.14. раздела II дополнить подпунктом 2.14.9. следующего 
содержания:

«2.14.9. Предоставление на бумажном носителе документов и 
информации, электронные образы которые ранее были заверены в соответствии 
с пунктом 7.2. части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных им муниципальных услуг" 
за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный портал правовой информации Завитинского 
муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» https://zavadm.amurobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Исполняющий обязанности главы 
Завитинского муниципального округа А.Н.Мацкан

https://zavadm.amurobl.ru

